[image: image1.jpg]

СОВЕТ

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 20 июня   2024 года №   35
О внесении изменений в решение Совета Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22 октября 2018 года № 9 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта
Клинцовского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 31.10.2018 №110-ЗСО «О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты сельского населенного пункта в Саратовской области», Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
   1. Внести изменения в решение Совета Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22 октября 2018 года №9 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Клинцовского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. часть 2 «Порядок избрания старосты» добавить пункт 2.9 в следующей редакции:
    «2.9. Список назначенных старост сельских населенных пунктов, внесенные в него изменения  размещаются на официальном сайте местной администрации поселения и (или) муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Клинцовского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Клинцовского
муниципального образования

              М.В.Дзюба
2